1

平成 29年 10月２日

各  位

会 社 名 双 葉 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長  高  橋  和  伸
（コード番号 ６９８６ 東 証 第 一 部）

問 合 せ 先
執 行 役 員

中 村  正 行
業務管理本部長

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ４ ７ ５ （ ２ ６ ） ０ １ ６ ０

中国子会社の固定資産の譲渡および特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、下記のとおり中国子会社の固定資産を譲渡することについて決定いたしましたのでお知らせいた

します。また、特別利益の計上について、併せてお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

当社は平成 28 年９月 23 日に公表したとおり、中国子会社である起信精密模具(天津)有限公司の解散を

決定しておりますが、このたび同社が保有する当該不動産の譲渡を行うものです。

２．譲渡資産の内容

資産の名称および所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益(概算) 現況

起信精密模具(天津)有限公司

跡地

(中国天津市西青区賽達四支

路 3号)

土地面積 26,136.2㎡

（注１） （注１）
16,972千元

(279百万円)

遊休資産

(土地使用権及

び建物所有権)

（注１）譲渡価額、帳簿価額については、譲渡先の意向により開示を控えさせていただいております。

（注２）譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額および譲渡に係る諸費用の見積額を控除した概算額です。

３．相手先の概要

譲渡先につきましては、中国天津市の事業法人でありますが、譲渡先との契約等により公表を控えさせて

いただきます。なお、譲渡先と当社との間には、資本関係、人的関係および取引関係はなく、また、関連当

事者にも該当いたしません。

４．譲渡の日程

（１）契約締結日    平成 29年５月 17日

（２）中華人民共和国不動産権証書発行日 平成 29年９月 21日

（３）物件引渡日    平成 29年 10月９日（予定）

2

５．今後の見通し

当該固定資産の譲渡に伴い、平成 30 年３月期第２四半期連結決算において、約２億８千万円を固定

資産売却益として特別利益に計上する見込みです。

なお、平成 30 年３月期の連結業績予想については、現在精査中であり、修正が必要になりました場

合は、速やかにお知らせいたします。

以上